[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

12.08.2020 г.                                                                                         Протокол заседания № 8
РЕШЕНИE № 50
О принятии в первом чтении решения о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги», Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении решение «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги», согласно Приложению 1 к настоящему  решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном органе муниципального образования - газете «Коломяжские вести» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.mokolomyagi.ru.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                             С.Э.Борисенко
Приложение 1

к Решению МС МО Коломяги

от 12.08.2020 № 50
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(6 созыв)
РЕШЕНИE №

__.__.2020                                                                                      Протокол заседания № 8
О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
В связи с необходимостью приведения Устава МО Коломяги в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги:

1) в статье 4:

а) пункт 10 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) содействие в осуществлении контроля за соблюдением законодательства в сфере благоустройства, включая согласование закрытия ордеров на производство земляных, ремонтных и отдельных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий, и подтверждение выполнения требований по восстановлению элементов благоустройства, нарушенных в результате производства аварийных работ, законодательства о розничной торговле, о применении контрольно-кассовых машин на территории муниципального образования;»;

б) пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции:
«25) участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах;»;
в) пункт 29 части 1 исключить;

г) пункт 32 части 1 изложить в следующей редакции:

«32) назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж работы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований (далее - доплата за стаж) лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга;»;

д) пункт 33 части 1 изложить в следующей редакции:

«33) назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга;».

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Зарегистрированное решение подлежит официальному опубликованию в течение 7 дней со дня поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в муниципальной газете «Коломяжские вести» и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Борисенко С.Э.